Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

                                                            Botucatu, 31 de agosto de 2019.

Exmo. Sr.
EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

                                                                JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário
Municipal  de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho, vem,
perante Vossa Excelência, em resposta ao respeitável requerimento de n.º 896
aprovado em Sessão Ordinária de 09 de setembro de 2019, de autoria da senhora
vereadora  ROSE IELO,  através do qual solicita “informar  quais providências
foram adotadas com relação às irregularidades apontadas no processo de
licitação, no contrato e na execução, referente à contratação de empresa para
urbanização da área junto à oficina ferroviária, especificamente quanto a
apuração de responsabilidade pelo instrumento, objeto da licitação”,  dizer o
que segue:

                                                              Referentemente aos processos em comento
no ora respondido requerimento, esclarece essa municipalidade que, em razão da
transparência que deve reger a administração pública, tão logo recebeu ofício
emanado do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, determinou-se a abertura
de Sindicância Administrativa, que teve integral acompanhamento da Procuradoria
Jurídica do Município.

                                                                Tal procedimento encontra-se à inteira
disposição da nobre vereadora para a análise que entender necessária.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

                                                                Com tais esclarecimentos, aproveita a
oportunidade para apresentar protestos de estima e consideração.

                                                                 Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho